2025年5月21日

各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代表執行役社長 CEO 清明 祐子

（コード番号 8698 東証プライム）

2025年 3月期の剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

 当社は、定款第47条の定めに従い、本日、2025年3月31日を基準日とする配当について取締役会で

決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 期末配当の内容

 決定内容
直近の配当予想

(2025年5月9日公表)

前期実績

(2024年3月期 期末)

基準日 2025年3月31日 － 2024年3月31日

１株当たり配当金 15.20円 同左 15.00円

配当金の総額 3,841百万円 － 3,863百万円

効力発生日及び

支払開始日
2025年6月9日 － 2024年6月3日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 特別配当の内容（※1）

 決定内容
直近の配当予想

(2025年5月9日公表)

前期実績

(2024年3月期 期末)

基準日 2025年3月31日 － －

１株当たり配当金 10.00円 同左 －

配当金の総額 2,527百万円 － －

効力発生日及び

支払開始日
2025年6月9日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（※1）「2025 年 3 月期の配当に関するお知らせ （中間配当及び特別配当の実施と期末配当予想の公表）」に

おいて、「配当金の総額」を「2,565 百万円」、「効力発生日及び支払開始日」を「2025 年 6 月 2 日（予定）」

と公表しておりましたが、本日の取締役会にて以上の通り決議されました。

「1 株当たり配当金」の「10.00 円」に変更はありません。

https://www.monexgroup.jp/jp/news_release/irnews/auto_20241028503690/pdfFile.pdf

3. 配当の状況

 1 株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間

当期（2025 年 3 月期）実績 15.10 円

25.20 円
（普通配当 15.20 円）

（特別配当 10.00 円）

40.30 円
（普通配当 30.30 円）

（特別配当 10.00 円）

前期（2024 年 3 月期）実績 8.00 円 15.00 円 23.00 円

https://www.monexgroup.jp/jp/news_release/irnews/auto_20241028503690/pdfFile.pdf

＜ご参考＞ 株主還元に関する基本方針

当社は、成長領域への投資や事業基盤の強化を適正かつ積極的に推進しつつ、株主の皆様への利

益還元をバランスよく実施することで、更なる企業価値の持続的拡大を目指すことを基本方針とし

ます。このうち、株主利益還元は以下の通りとします。また、TSR（※2）の向上を目指していきま

す。

 1．配当は、１株当たり配当金の下限を年30円とします。

2．加えて、１株当たり親会社の所有者に帰属する当期利益の50％が上記1．を超えた場合には、

１株当たり親会社の所有者に帰属する当期利益×50％を下限とした配当金を支払います。

3．また、環境を見て、機動的に自己株式取得を行います。

今後も当社は、資本コストおよび株価をより一層意識した経営の下、成長投資を促進しつつ、

ROE（自己資本利益率）の目標値である15％の達成を目指し、安定的な利益成長と適切な株主還元

を図ってまいります。

（※2） TSR（Total Shareholder Return（株主総利回り））＝（キャピタルゲイン（株価）＋配当）÷投資額

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主様・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 稲田、小森、松浦 電話 03-4323-8698